平成 28 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ピックルスコーポレーション
代表者名 代表取締役社長    宮本 雅弘

（コード番号 ２９２５  東証第二部）

問合せ先 取締役経理財務部長  三品 徹
 （TEL.０４－２９９８－７７７１）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である東海漬物株式会社の平成 28 年８月期決算の内

容を下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 親会社等の概要

(1)名称         東海漬物株式会社

(2)所在地        愛知県豊橋市駅前大通二丁目 28 番地

(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 永井 英朗

(4)事業内容       漬物の製造及び販売

(5)資本金        202 百万円

(6)当社との関係

①議決権被所有割合  25.35％（平成 28 年 8 月 31 日現在）

②人的関係      該当事項はありません。

③取引関係      当社グループは同社から製品の仕入を行っております。

1

２．当該親会社等の財務諸表

流 動 資 産 10,328,277  流 動 負 債 3,891,329

現 金 及 び 預 金 6,542,765 支 払 手 形 及 び 買 掛 金 2,287,473

受 取 手 形 及 び 売 掛 金 2,882,026 未 払 金 1,107,208

有 価 証 券 23,486 未 払 法 人 税 等 176,648

棚 卸 資 産 751,678 賞 与 引 当 金 233,730

そ の 他 の 流 動 資 産 185,911 そ の 他 の 流 動 負 債 86,269

貸 倒 引 当 金 △ 57,590

 固 定 負 債 1,493,150

固 定 資 産 12,282,111 退 職 給 付 引 当 金 823,819

有形固定資産 7,333,543 長 期 未 払 金 39,495

建 物 及 び 構 築 物 3,538,614 預 り 保 証 金 309,558

機 械 装 置 及 び 運 搬 具 790,255 そ の 他 の 固 定 負 債 320,277

工 具 器 具 及 び 備 品 76,831

土 地 2,606,351 5,384,480

建 設 仮 勘 定 321,490

株 主 資 本 15,928,999

無形固定資産 88,325 資  本  金 202,000

ソ フ ト ウ ェ ア 66,619 資本剰余金 45,306

そ の 他 の 無 形 固 定 資 産 21,705 利益剰余金 15,681,692

50,402

投資その他の資産 4,860,242 その他利益剰余金 15,631,290

投 資 有 価 証 券 4,174,222 開 発 準 備 金 500,000

関 係 会 社 株 式 477,000 固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 20,059

そ の 他 の 投 資 等 216,720 別 途 積 立 金 10,000,000

貸 倒 引 当 金 △ 7,700 繰 越 利 益 剰 余 金 5,111,231

評価・換算差額等 1,296,909

その他有価証券評価差額金 1,296,909

17,225,908

 資 産 合 計 22,610,388 22,610,388

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

負債及び純資産合計

貸 借 対 照 表
（平成28年8月31日現在）

(単位：千円）

 負 債 合 計

利 益 準 備 金

 純 資 産 合 計

(資産の部)

(純資産の部）

（負債の部）

2

19 478 060

金　　　額

売 上 高

損 益 計 算 書
自 平成27年9月 1日

至 平成28年8月31日

(単位：千円）

科　　　目

19,478,060

11,705,606

7,772,453

6,518,527

1,253,925

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

92,751

65,294

23,128 181,173

83,539

99,274

13 383 196 197

不 動 産 賃 貸 原 価

ク ー ポ ン ス ワ ッ プ 評 価 損

そ の 他 の 営 業 外 費 用

受 取 利 息 配 当 金

不 動 産 賃 貸 料

そ の 他 の 営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

13,383 196,197

1,238,902

200 200

16,804

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 損

そ の 他 の 特 別 利 益

そ の 他 の 営 業 外 費 用

特 別 利 益

経 常 利 益

121,834 138,639

1,100,462

316,714

31,790

751,958

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

固 定 資 産 除 却 損

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

3

　(1) 所有者別状況

現在

個人以外 個人

株主数
（人）

- 2 - 1 - - 169 172 -

所有株式数
（株）

- 250,000 - 61,000 - - 3,729,000 4,040,000 -

所有株式数
の割合（％）

- 6.19 - 1.51 - - 92.30 100.00 -

　(2) 大株主の状況

現在

愛知県豊橋市

愛知県豊橋市

愛知県豊橋市

東京都千代田区

愛知県半田市

東京都杉並区

愛知県豊橋市

愛知県半田市

愛知県安城市

東京都千代田区

計 2,268,850 56.16-

３．当該親会社等に係る株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

区分

株式の状況
単元未満
株式の状
況（株）

氏名又は名称
発行済株式総数に
対する所有株式数

の割合（％）

平成28年8月31日

外国法人等

東海漬物社員持株会 19.13

大羽　恭史 10.91

金融商品
取引業者

金融機関
政府及び
地方公共

団体

東海漬物役員持株会 6.51

株式会社三井住友銀行 3.96

石原　雅己 3.45

大羽　邦明 2.58104,400

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 2.23

大羽　儀周 2.58

杉浦　純子 2.48

鶴田　由佳子 2.33

104,100

100,325

個人
その他

計
その他の

法人

94,300

平成28年8月31日

90,000

住所 所有株式数（株）

772,725

440,700

263,100

160,000

139,200

4

　(3) 役員の状況

平成28年8月31日 現在

役名 氏名 略歴

代表取締役会長 大羽　恭史 平成 27 年 11 月 代表取締役会長就任（現任）

代表取締役社長 永井　英朗 平成 27 年 11 月 代表取締役社長就任（現任）

常務取締役 杉田　彰治 平成 15 年 11 月 常務取締役就任（現任）

常務取締役 國松　晃雄 平成 21 年 11 月 常務取締役就任（現任）

常務取締役 吉澤　一幸 平成 23 年 11 月 常務取締役就任（現任）

常務取締役 天野　敬三 平成 24 年 11 月 常務取締役就任（現任）

取締役 夏目　　茂 平成 19 年 11 月 取締役就任（現任）

取締役 戸田紳一郎 平成 27 年 11 月 取締役就任（現任）

取締役 八田　辰也 平成 27 年 11 月 取締役就任（現任）

取締役 渡邉　英和 平成 27 年 11 月 取締役就任（現任）

取締役 藤田　雅貴 平成 27 年 11 月 取締役就任（現任）

取締役 小林　　学 平成 27 年 11 月 取締役就任（現任）

監査役 牧野　充弘 平成 27 年 3 月 監査役就任（現任）

監査役 江面　集三 平成 24 年 11 月 監査役就任（現任）

以　上

5

	Press　親会社等の決算
	修正：財務諸表等
	修正：財務諸表等2